Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, em seu nome sanciono 

a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, por ato 

próprio, a abertura de Crédito Adicional Especial, conforme art. 41, inciso II, da Lei nº 

4.320/64, na importância de R$ 1.618.484,96 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), conforme especificação 

abaixo. 

02 - EXECUTIVO 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - VINCULADOS 
10.301.0037.2.469 PRÉ-NATAL ODONTOLÓGICO - PORT. 4058/22 
3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO